
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  
 

N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/587      del 26/11/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

OGGETTO: Adesione della Asl n. 6 del Medio Campidano all’Accordo Quadro per la fornitura di 
arredi sanitari di cui alla Determinazione di aggiudicazione Ares n. 2142 del 06/08/2025.  
OO.EE. diversi. Assunzione impegno di spesa e nomina Rup e Dec per l’esecuzione del 
contratto. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Il Responsabile del 
Procedimento  

 
Dott.ssa Elena Sofia Angei 
 

 
 

Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ x ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ x ] 
     
 

 

602778ONNIS
Font monospazio
555                 05/12/2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

VISTA  la legge regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 

2025, ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del Commissario 

Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, Dott.ssa Maria 

Francesca Ibba; 

- la deliberazione n. 451 del 28.10.2025 di presa d’atto della proroga del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale del Commissario Straordinario della ASL del Medio Campidano, disposta con 

deliberazione di Giunta regionale n. 55/1 del 24.10.2025; 

 

VISTE 

- la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 95 del 16.06.2025, di 

nomina del Dott. Alessandro Baccoli quale Direttore Sanitario della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 96 del 16.06.2025, di 

nomina della Dott.ssa Sandra Olla quale Direttore Amministrativo della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

 

VISTA ALTRESI’ la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 97 del 

17/06/2025, con cui viene stabilita la decorrenza della presa di servizio del Direttore Sanitario e 

del Direttore Amministrativo alla data del 18/06/2025, per tutto il periodo straordinario del 

commissariamento; 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 452 del 28.10.2025 di conferma 

degli incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo fino alla scadenza del mandato 

commissariale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 99 del 

18/06/2025, con cui vengono attribuite in via provvisoria le funzioni di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e Tecnico al Direttore Amministrativo Dott.ssa Sandra Olla, incluse quelle riferite 

alle strutture SC Acquisti, SSD Affari Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD 

Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è 

stata dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che con Determinazione n. 2142 del 06/08/2025 Ares Sardegna ha disposto 

l’aggiudicazione della Procedura aperta per l’affidamento, tramite Accordo Quadro, per la fornitura 

di arredi sanitari destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

 

PRESO ATTO che  con nota prot. PG/2025/39967 del 08/08/2025 Ares Sardegna ha comunicato 

l’aggiudicazione ai seguenti operatori economici: 

Lotto 1 Graduatoria Rag.sociale e P.Iva 

Stanze degenza 

CIG B58225EF90 

1 MALVESTIO S.P.A.  

00197370281 

 

Lotto 2 Graduatoria Rag.sociale e P.Iva 

 Arredi ambulatoriali  

CIG B58225F068 

1 MALVESTIO S.P.A.  

00197370281 

 

Lotto 3 Graduatoria Rag.sociale e P.Iva 

  

Carrelli di servizio  

CIG B58226013B 

1 RD MEDICAL SRL COSTITUENDO 

RD MEDICAL – MI.MED P.IVA  

03334470733 

2 KARREL HEALT SOLUTION S.R.L., 

P.IVA 02672850357 

3 AXOSAN P.IVA 02400160905 

4 FC GENETICS SERVICE SRL P.IVA 

02839630924 

5 MALVESTIO S.P.A.  

00197370281 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

Lotto 4 

 

Graduatoria Rag.sociale e P.Iva 

Altri arredi vari 

CIG B58226120E 

1  
RD MEDICAL SRL 
COSTITUENDO RD MEDICAL – 
MI.MED P.IVA 03334470733 

 

 

PRESO ATTO che la ASL potrà  acquistare indistintamente dai fornitori elencati in base ai prezzi 

offerti, fino alla concorrenza dell’importo massimo spendibile e che tutti i prodotti sono da 

inventariare e come tali possono essere ordinati solo previa disponibilità di risorse in 

c/investimenti; 

 

CONSIDERATO che Ares Sardegna ha posto in capo alle Aziende sanitarie i seguenti 

adempimenti: 

- Chiedere il Cig derivato dal CIG padre; 

- Nominare i rispettivi RUP di esecuzione e Dec quali referenti della fornitura; 

- Creare impegno di spesa nella propria contabilità 

- Registrazione dei contratti nella procedura SISAR AMC; 

- Emissione degli ordini NSO ai singoli OO.EE.; 

- Liquidazione e pagamenti fatture. 

 

DATO ATTO che l’adesione all’Accordo Quadro in argomento determina un impegno di spesa 

presunto pari a € 35.000,00 oltre IVA di legge, per un totale comprensivo IVA 22% inclusa di € 

42.700,00, da imputarsi sui conti di contabilità generale di competenza dell’esercizio 2025; 

 

RITENUTO necessario individuare quale RUP la Dott.ssa Elena Sofia Angei, collaboratore 

amministrativo professionale e quali DEC referenti della fornitura il Dott. Maurizio Mele e la 

Dott.ssa Manuela Racis, ciascuno per quanto di propria competenza; 

DATO ATTO che si provvederà successivamente ad acquisire il CIG derivato; 

Per i motivi sopra esposti 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. DI ADERIRE all’Accordo Quadro per la fornitura di arredi sanitari destinati alle Aziende 

Sanitarie della Regione Sardegna, fino a concorrenza dell’importo massimo spendibile; 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 42.700,00 

c/Iva a norma di legge inclusa verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2025 e verrà finanziato 

come di seguito rappresentato 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 

SUB 

AUTORIZZAZIONE 
ANNO CONTO 

IMPORTO  

IVA 

INCLUSA 

 
ASSL6 

 

 

 
2 

 
34 

 
2025 

 
A102020501 

Mobili e 
arredi 

 

 € 42.700,00 

     



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

3. DI NOMINARE quale RUP la Dott.ssa Elena Sofia Angei, collaboratore amministrativo 

professionale e quali DEC referenti della fornitura il Dott. Maurizio Mele e la Dott.ssa Manuela 

Racis, ciascuno per quanto di propria competenza; 

4. DI STABILIRE che la SC Acquisti provvederà ad inoltrare gli ordini relativi al materiale 
sopracitato, in base alle effettive esigenze della Struttura Sanitaria; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Alessandro Baccoli Dott.ssa Sandra Olla 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
05/12/2025                20/12/2025


		2025-12-03T12:22:28+0100
	ANGEI ELENA SOFIA


		2025-12-03T12:25:09+0100
	SANDRA OLLA


		2025-12-04T17:24:54+0100
	SANDRA OLLA


		2025-12-04T17:25:16+0100
	Alessandro Baccoli


		2025-12-04T17:34:53+0100
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-12-05T09:13:46+0100
	MARISTELLA ONNIS




